
1 
 

 
 
 

Příloha B výzvy 

 

 
OBCHODNÍ PODMÍNKY 

veřejné zakázky malého rozsahu  

Pořízení SW licencí  

STAREZ – SPORT, a. s. 
se sídlem Křídlovická 34, 603 00 Brno, IČO: 269 32 211  

 

 

PŘEDLOHA SMLOUVY  

 

Veškeré technické, obchodní a jiné smluvní podmínky, které jsou zadavatelem zpracovány 
ve formě předlohy smlouvy, musí být vybraným dodavatelem plně respektovány. 

Zadavatel nevyžaduje, aby byl návrh smlouvy předložen v nabídce.  

  



2 
 

 
Smlouva na dodávku licencí  

 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2371 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění 
 

 
 

1. Smluvní strany 
 
1.1Nabyvatel: STAREZ – SPORT, a. s. 

Se sídlem: Křídlovická 911/34, 603 00 Brno 
Zastoupený: Mgr. Martinem Mikšem, generálním ředitelem 

společnosti 
Kontaktní osoba  
ve věcech technických:  Bc. Igor Litera, DiS., vedoucí oddělení IT,  

 tel. +420 739 544 719,  
e-mail: litera@starezsport.cz 

IČ: 26932211 
DIČ: CZ26932211 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 35-

1393300227/0100,  
 ověřený bankovní účet 
Nabyvatel je zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně 
pod sp. zn. B 4174. 
(dále jen „nabyvatel“) 

 
 
1.2 Poskytovatel: 

Obchodní firma:       
Se sídlem:       
Zastoupen:       
ve věcech technických:       
 tel.:      ,  

 e-mail:       
Tel:       
Fax:        
IČO:       
DIČ:       
Bankovní spojení:       
 číslo účtu:       
Poskytovatel je zapsaný v obchodním rejstříku vedeném      , pod sp. zn. 
     . 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
 

2. Úvodní ustanovení 
 
2.1 Nabyvatel má zájem koupit od poskytovatele licence k softwaru, a proto za 

účelem úpravy vzájemných práv a povinností vznikajících při této činnosti, 
uzavírají tuto smlouvu o převodu licencí k softwaru, kterou upravují svá 
vzájemná práva a povinnosti následujícím způsobem. 



3 
 

 
2.2 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit 

závazky v ní sjednané. Dále prohlašuje, že má právo udělit nabyvateli 
oprávnění k výkonu práva užít předmět smlouvy v rozsahu a  způsobem dále 
sjednaným a že převodu licencí k softwaru v souladu s touto smlouvou nebrání 
žádná zákonná překážka ani ujednání s třetí smluvní stranou. Garance 
poskytovatele vztahující se k převodu softwarových licencí jsou platné pouze 
na území Evropské unie a Evropského hospodářského prostoru. 
 

2.3 Tato smlouva je uzavřena na základě výběrového řízení na veřejnou zakázku 
Pořízení SW licencí. (dále jen „veřejná zakázka“). Poskytovatel je vázán při 
plnění této smlouvy zadávacími podmínkami veřejné zakázky.  
 

 
3. Předmět a účel 

 
3.1 Účelem této smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 

vznikajících při převodu licencí k softwaru (dále v textu také jako „předmět 
převodu“). 
 

3.2 Poskytovatel se zavazuje, že za podmínek sjednaných touto smlouvou převede 
na nabyvatele licence k softwaru a nabyvatel se zavazuje, že předmět převodu 
od poskytovatele koupí a zaplatí poskytovateli sjednanou cenu. Poskytovatel 
touto smlouvou poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu práva užívat níže 
uvedený software. Výkonem sjednaného práva se rozumí nerušené užívání 
softwaru. Předmětem převodu dle této smlouvy jsou licence k tomuto 
softwaru: 

Windows Server 2022 Standard 16 Core 
SQL Server 2019 2 Core 
Window s 10 Enterprise LTSC 2021 
Office 2019 Professional Plus 
SharePoint Server 2019 
Enterprise CAL Suite 2022 
Microsoft Teams Essetials (AAD Identity) 1 rok 

 
3.3 Je-li předmětem převodu licence k již na trh uvedenému softwaru, 

poskytovatel prohlašuje, že: 
a) předmět převodu splňuje požadavky stanovené národní a nadnárodní 
legislativou pro jeho další prodej a užívání, 
b) předmět převodu nemá žádné právní vady, 
c) práva a povinnosti k softwaru se řídí licenčními podmínkami softwaru 
mezi nabyvatelem softwaru a autorem softwaru, 
d) nabyvatel je povinen se s podmínkami užití softwaru seznámit na 
webových stránkách autora softwaru, 
e) předmětem převodu není převod Software assurance, ani právo 
nabyvatele požadovat od poskytovatele poskytování technické či jiné 
podpory, 
f) poskytovatel neposkytuje žádné záruky stran vlastností softwaru, jeho 
vhodnosti pro nabyvatele či kompatibility s hardwarovým vybavením 
nabyvatele. 
 

 



4 
 

 
4. Odměna a platební podmínky 

 
4.1 Odměna za dodávku licence v rozsahu předchozího čl. 3. smlouvy je sjednána 

dohodou smluvních stran a je blíže specifikována v příloze této smlouvy. Výše 
odměny poskytovateli činí celkem       Kč bez DPH. Odměna zahrnuje 
veškeré náklady nutné pro řádné splnění sjednaného předmětu smlouvy. 

 
4.2 Odměna za plnění předmětu smlouvy bude nabyvatelem uhrazena jednorázově 

a poskytovatel ji vyúčtuje daňovým dokladem (fakturou) vystaveným 
poskytovatelem a doručeným nabyvateli do 7 dnů od dodání předmětu 
převodu na e-mail e-podatelna@starezsport.cz. Splatnost faktury je 21 dnů 
ode dne jejího doručení nabyvateli. 
 

4.3 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a náležitosti stanovené ust. § 435 občanského zákoníku. 
 

4.4 Nabyvatel je oprávněn fakturu bez zaplacení vrátit druhé smluvní straně před 
uplynutím lhůty splatnosti, a to k provedení opravy, nebude-li faktura 
obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 
vyúčtována odměna za plnění předmětu smlouvy. 
 

4.5 V  případě, že daňový doklad nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto 
skutečnost zjistí až správce daně, veškeré následky z toho plynoucí nese 
poskytovatel (doměření daně správcem daně, povinnost podat dodatečné 
daňové přiznání, sankce z toho plynoucí). 

 
4.6 V případě, že číslo bankovního účtu poskytovatele, uvedené v této smlouvě 

nebo na daňových dokladech vystavených poskytovatelem, nebude 
uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve  smyslu § 109 odst. 2 
písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 
je nabyvatel oprávněn uhradit poskytovateli pouze tu část peněžitého závazku 
vyplývající z daňového dokladu, jež odpovídá výši základu daně, a zbylou část 
pak ve smyslu ust. § 109a zákona o DPH uhradit přímo správci daně. Stane-li 
se poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. §106a zákona o  DPH, 
použije se tohoto odstavce obdobně. 

 
5. Místo a doba plnění 

 

5.1 Předmět převodu bude dodán do zákaznického účtu nabyvatele na online 
distribuční platformě sloužící pro správu licencí. V účtu pro správu licencí musí být 
uvedeny nejméně informace o názvu licence, její číslo, množství zařízení, pro které 
je licence k dispozici, aktivační klíč a instalační média.  
 

5.2 Předmět převodu se považuje za dodaný v okamžiku jeho připsání do 
zákaznického účtu nabyvatele.  
 

5.3 Přístupové údaje k zákaznickému účtu budou poskytovatelem nabyvateli odeslány 
na jeho e-mail litera@starezsport.cz. 

 

mailto:e-podatelna@starezsport.cz
mailto:litera@starezsport.cz


5 
 

5.4 V případě jiného portálu než portálu výrobce softwaru, musí být u každé licence 
k dispozici také podkladová dokumentace potřebná k prokázání legálního původu 
licencí (pro usnadnění průchodu softwarovým auditem) a nabývací titul.  
 

5.5 Před uzavřením této smlouvy je nabyvatel povinen se seznámit s právy a 
povinnostmi, které mu vznikají při užívání online distribuční platformy.  
 

5.6 Nebezpečí škody na zboží přechází na nabyvatele v okamžiku dodání předmětu 
převodu.  
 

5.7 Poskytovatel je povinen dodat předmět převodu nejpozději do pěti pracovních dní 
ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.  
 
 

6. Smluvní pokuty 
 

6.1Nabyvatel souhlasí se smluvní pokutou z prodlení s úhradou faktury ve výši 
0,1 % z dlužné částky odměny za každý den prodlení s její úhradou. 
 

6.2Poskytovatel souhlasí se smluvní pokutou z prodlení s termínem splnění 
předmětu smlouvy dle čl. 5.7 ve výši 0,1 % z celkové ceny odměny (včetně 
DPH) za každý den prodlení s jeho plněním. 
 

6.3Smluvní pokuta je splatná vždy do 10 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu 
zaplacení. Smluvní pokuta se sjednává nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne nabyvateli v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 

 
7. Ostatní podmínky licence, odpovědnost poskytovatele za vady 

 

7.1Poskytovatel odpovídá za veškerá rizika plynoucí z dodání vadného plnění a je 
pro tyto případy pojištěn. Poskytovatel tuto skutečnost doloží potvrzením 
o pojištění nejpozději do 7 dnů od výzvy nabyvatele. 
 

7.2Za vadná plnění se podle této smlouvy považují taková plnění, která nejsou 
dodána v ujednaném množství, typu a druhu licence. Za vadu se považuje i 
nedodání dokumentace potřebné k prokázání legálního původu licencí. 
 

7.3Bude-li mít plnění vady, budou práva nabyvatele z odpovědnosti za vady 
uspokojeny dále uvedeným způsobem: dodáním chybějícího množství licencí, 
dodáním požadovaného typu nebo druhu licence. 
 

7.4V případě výměny je nabyvatel povinen vrátit chybně dodané plnění nejpozději 
do 2 pracovních dnů ode dne uplatnění práva z vadného plnění společně s 
prohlášením, že tyto licence nebyly prodány ani použity.  
 

7.5Poskytovatel je povinen výměnu uskutečnit do 2 pracovních dnů ode dne 
obdržení řádně vyplněného a podepsaného prohlášení. 
 



6 
 

7.6V případě, že bude prokázáno vadné plnění stran vlastností dle bodu 3.3 této 
smlouvy, je poskytovatel povinen uhradit veškeré vzniklé škody v souvislosti 
s vadným plněním.  
 

 
8. Ostatní a závěrečná ustanovení 

 
7.1. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje prodlení poskytovatele 

s plněním závazků sjednaných touto smlouvou delším než 15 dnů nebo prodlení 
nabyvatele s úhradou smluvní odměny za dodávku licence delším než 15 dnů. 
V případě podstatného porušení smlouvy je daná smluvní strana oprávněná 
odstoupit od  smlouvy. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení jeho 
písemného vyhotovení některé ze  smluvních stran. V pochybnostech se má za 
to, že odstoupení je doručeno třetím kalendářním dnem ode dne jeho podání 
poště nebo jinému veřejnému přepravci.  
 

7.2. Tato smlouva a práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí právním 
řádem České republiky. 
 

7.3.  Veškeré majetkové spory, které vzniknou z této smlouvy a které se nepodaří 
odstranit vzájemným jednáním smluvních stran, předají smluvní strany věcně 
příslušnému soudu, přičemž místní příslušnost soudu se řídí sídlem nabyvatele. 

 
7.4. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího 

písemného souhlasu druhé strany, podepsaného jejími oprávněnými zástupci. 
Za písemnou formu není pro tento účel považována výměna e-mailových, či 
jiných elektronických zpráv. 

 
7.5. Smluvní strany se zavazují neprodleně vzájemně informovat o změně údajů 

týkajících se jejich identifikace a o změně ostatních skutečností rozhodných 
pro řádné plnění této smlouvy. 

 
7.6. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat výlučně písemně formou dodatků 

potvrzených oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
7.7. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména občanským 
zákoníkem. 

 
7.8. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran. 
 
7.9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

zveřejněním v Registru smluv dle zákona o registru smluv č. 340/2015 Sb. 
Poskytovatel souhlasí s tím, že smlouvu uveřejní nabyvatel. 
 

7.10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a 
svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 
podpisy. 

 



7 
 

Příloha:  Specifikace programového vybavení a cenová kalkulace 
 
 
Datum: Datum: 
 
nabyvatel: poskytovatel: 
 

 

…..……….……………………… …………………………….. 

Mgr. Martin Mikš, generální ředitel       
STAREZ - SPORT, a.s.       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 
 

 
SPECIFIKACE PROGRAMOVÉHO VYBAVENÍ A CENOVÁ KALKULACE 

 

SW 
Množství 
/ kusů 

Jednotková 
cena 

Cena 

Windows Server 2022 Standard 16 Core 8             

SQL Server 2019 2 Core 4             

Window s 10 Enterprise LTSC 2021 27             

Office 2019 Professional Plus 20             

SharePoint Server 2019 1             

Enterprise CAL Suite 2022 120             

Microsoft Teams Essetials (AAD Identity) 1 rok 10             

 

 

 
 
 


